MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SANTA TERESA
Rodovia ES-080, km 93 - São João de Petrópolis - 29660-000 - Santa Teresa - ES

Tel: (27) 3259-7878

EDITAL Nº 07/2017, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DO CONSELHO DE GESTÃO – 25/10/2017

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA ELEIÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela portaria 389/DG de 29 de setembro de
2017, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Homologar o quantitativo de votos obtidos pelas chapas inscritas para Representantes do Conselho de
Gestão do Ifes - Campus Santa Teresa, realizado no dia 25 de outubro de 2017.

RESULTADO CORPO DISCENTE SUPERIOR

VOTANTES VOTOS
VÁLIDOS BRANCOS NULOS

CHAPA 1

108

89

02 -

TITULAR SUPLENTE
1 - Jardel Monteiro
de Sousa

Adrielli Ramos
Locatelli

CHAPA 2

17TITULAR SUPLENTE
2 - Welinton Diones
Lauvers

Francyne Machado da
Silva

RESULTADO CORPO DISCENTE TÉCNICO

VOTANTES VOTOS
VÁLIDOS BRANCOS NULOS

CHAPA 1

131

31

02 -

TITULAR SUPLENTE
1 - Humberto
Vieira Lucas Junior

Isabella Rodrigues
Brum

CHAPA 2

98TITULAR SUPLENTE
2 - João Vitor
Zuffelato Ester Chiabai Alves

RESULTADO CORPO DOCENTE

VOTANTES VOTOS
VÁLIDOS BRANCOS NULOS

CHAPA ÚNICA

48 36 10 02
TITULAR SUPLENTE

1 - Ednaldo
Miranda de
Oliveira

Antonio Resende
Fernandes

RESULTADO CORPO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

VOTANTES VOTOS
VÁLIDOS BRANCOS NULOS

CHAPA ÚNICA

36 32 04 -TITULAR SUPLENTE
1 - Leonardo Silva
Moraes Marcelo Geraldo Bulian

Santa Teresa, 25 de outubro de 2017.

Carlos Henrique Saar Ribeiro
Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 389/DG de 29/09/2017